Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Fabiano papa [et] martyre. Cap[itulum]. cv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

illis audisset: et eum reuocare disponeret: iuuenis bassianus in ecclia scripsi tobs euā gelistero me per visionē monit⁹ rauennā fugit: ut p̄t̄s aliquid latitaret: et dū in via posuit⁹ esset: cerua cū duob⁹ hismiliis a venato: lib⁹ faculata ad eū p̄ fuga venit: et pedes lingere cepit: illogis mirante venatores supuenerunt: et factū vidētes subſtūnt: quorū vñ⁹ ceruā de manib⁹ sancti rapere nō sūnt: s̄z mōx ad diabolo vexat⁹: quē seruū cū ls berasser ceruā dimiserūt. Tenuis aut rauennā apud eccliam scripsi apollinaris extra ciuitatem manus oīoni vacabat: fama scribitis p̄clarus: **Bithyni⁹** iudex: ut reus maiestatis iussu p̄ fidis rauenatis ad decollandū ductus est: q̄ dū bassiani nomē inuocasset: bīpēnīs terro de manu sp̄culatōris p̄fūit: et sic innocēs apparuit⁹ absolu⁹ fuit. Post hec factus p̄sbyter in ecclia laudeñ. ep̄s legit: et ab oīib⁹ approbat⁹: et dum ad ep̄atū venire intrans ciuitatis laudeñ. sub urbia: paralyticū t̄ myriū ab yrogs morbo curauit: et multos leprosos muūdauit. Alias etiam puerū a serpēte occisum suscitauit: et puerā obfessam a demonio liberauit. **Vicar⁹** mediolanū ad beatū ambrōsiū egrorante: obitum suū clerici eius p̄dixit: et ipm defunctū venerabilis obsequio tumulauit. Post hec reuersus ad ecclesiam suā miraculū t̄ sanctitate cōspicu⁹ multo tpe supuixit: et obitū suū annis pluribus pñū clauit: et xc. etatis sue anno consumatus sanctitate in pace quietus. xliiij. kal. februarij. tpe honorij t̄ theodosij augustorū: seput⁹ est in basilica apostolorū: quā tpe a fundamentis erexit. Tp̄s p̄cessu desolata ciuitate laudeñ. p̄ ciues mediolanū t̄ totaliter igne sumpta: corp⁹ scripsi nūq̄ inde potuit amoueri: quinimo oēs accedētes ad locū: ut mortui sternebātur: sicq; ibi dem dimissum est: qua ciuitate post modū in loco ubi nūc est reconstructa p̄ imperatoꝝ fedelicū: corpus sancti cōfessoris eodē delatū est: ubi t̄ quiete sit miraculū splendens.

De sancto Pontiano martyre. Cap. ciiij.

Pontianus marty: tpe anto nūj. impatoris in ciuitate spoleti passus est: qui tēr⁹ a iudice fabiano cū sacrificare nō let: primo vīrgis grauter celsus dovec sanguis in terrā quasi de fonte p̄fueret: deinde sup carbones accēsos ambulare cōpus suis illesus p̄māit. Post hoc in equuleo appensus vñciniis ferreis vñc ad ossī nudarione laniatus in carcere missus est. Sequēt̄o die in amphitheatro posuit⁹ lagatis sibi duob⁹ leonib⁹ cōfisse masue factis p̄māit intacr⁹. Iterū sū cui scodia artissima dieb⁹. xij. sine vīlo cibō detet⁹: angelo vō sibi de celo ministrante refect⁹: inde in nullo macerat⁹ educit: et plūbo liquefacto p̄fundit. Cū hec solatā metis q̄ corporis cōstāta tollerasset. Nouissime iussu p̄fidis extra ciuitatē duci⁹ gladio ataduersus martyriū cōsumata

Secundus

uit. Sepultus a fidelibus non longe à muro bībis spolerane in loco qui dicitur lucianus. xliij. kalendas februarij.

De sancto Germanico martyre. Cap. ciiij. **Germanicus** marty: sub marco ariōto t̄ lucio aurelio in Smyrna ciuitate passus est. xliij. kalen. februarij. q̄ plurib⁹ suarpis suplēcijs p̄ gratia virtutis dei merū corpore fragilitatis excludēs spōte preparatam sibi bestiā prouocauit: cui⁹ dētib⁹ cōminut⁹ vero pani. I. dñs iesu ep̄o p̄ ipso moriens meruit incorporari: ut dicitur in martyrologio Hieronymi.

De sancto lauoniarico abbate. Cap. ciiij.

Almoniaricus ab-

bas carnoteñ. ciuis: parētibus cōfianis progenitus est: hic cū adhuc esset puer: et oīes patris pasceret: que sibi vīctū supērant: pauperib⁹ ergobāt: qui traditus a parentib⁹ cūdā sacerdoti sacras litteras dīdicit: et ad sacerdotiū ordinem p̄uenit: deinde adhuc suuentis media nocte de domo paterna fugiens heremum petīt: cum aūtem ad ipsum occidendum latrones tota nocte laborassent: putates eū pecunias habere: mane diuino miraculo visione eius territi t̄ ipsius pēdibus prouoluti veniam postularunt. Eiusdā viri filium claudum: dum pro eo missam celebresset erexit: et dum claves ecclie peritent ante foies: humi prostratus oratione facta lanias reseravit. Post que dum manipulos mesium sub tecto devimib⁹ facto reposuisset et ignis segetes inuafisset signo crucis mot incēdium sedauit. Sequeūti nocte dū orando per noctare: diabolus sibi ter lumen extinxit: terḡ diuinus accensum fuit. Et cum discipulos congregasset: et querens maxima ad oratorium construendum excisa fuisse: que non apro loco ad dolandum ceciderat: nec a fratrib⁹ adhuc paucis alio deferrī poterat: oratione sua loco congruo eam transportauit. Quidam hermosaldus nobilis egrotans. xl. solidos sibi misit ut pro se oraret. Quos ille alteri suppositos: dum per spiritum offensivo excepto de male acquisito cognouisset: illū solum retinuit: ceterosq; remisit: et q̄ ex hoc deus placari nō posset eidē predixit. Atq; ille mortuus est. Inuitatus tandem a malardo episcopo carnoret: eum visitauit: et secundū aliquo tempore cōmoratus multa sibi futura predixit. sicq; senex in pace quietus. xliij. kalendas februarij.

De sancto Fabiano papa t̄ martyre. Cap. cxv.

Abianus papa et na-

tione romanus ex patre fabio de regione Lelij montis: Anthero pape in

episcopatu successit: sed itq; annis. xiiij. mensibus. xi. Hic papa romanō defuncto: cum clerūs & populus pro alio eligendo conue-
nissent: & ipse de quodam loco cum amicis rediret: venit inter eos
rei exiū scire volens. Et ecce columba candida super caput
eius de celo descendit dices. Rome episcop⁹ coronaberis. Quod
omnes intrantes eum in papam elegerant. Hic constituit ut omni
anno in cena domini christina ab episcopo consecraretur: & vetus
combureretur. Hic regiones diuīsit. viij. diaconibus: & eis. viij. sub
diacones substituit: qui. viij. norarijs immingeret: & gesta martyrum
in integro recolligerent. Iste philippus imperator: i neophyto vo-
lenti interesse vigilis pasche: et mysteriis communicare restitit:
nec quo usq; confiteretur & inter penitentes staret interesse per-
mitit: quod & denotus imperator fideliter adimplenit. Hic fecit
ordinationes. v. per mensem decembri. presbyteros. xij. diaco-
nes. viij. episcopos per diuersa loca numero. xi. Eius reponere no-
viciam quidam presbyter ecclēsie romane ambieps copatū:
& videns fabianum electum hereticus factus est: contra quem ce-
lebratum est consilium in rōmā. xl. episcoporu. Hic enim he-
reticus lapsis spem venie denegabat: vnde tu concilio hoc repro-
baro statuerunt ut lapsis venia misericorditer promitteretur: di-
modo per penitentiam reuertantur. Hic sub persecuzione deci-
capitis obtruncatione martyrio coronat⁹ est. Et sepult⁹ in cimiti-
rio calixtivia apia. xiiij. kalē. februarij. Et cessauit ep̄ar⁹ dies. viij.

De sctō Sebastiano martyre. Cap. cxi.

Snarbonensis. genere nobilis: cuius me-
diane. dōcletiano & maximiano
imperatoribus valde dilectus: pri-
cipali p̄me cohortis ab eis obtinuit: eoz coope-
rati semper assistēs. Hic sapientia & virtutib⁹ pdit⁹
ab oībus militib⁹: ut p̄ amabat. Qui & militare
habitū ad hoc tantū ferebat: ut xpianissim⁹ ipse
xpianor⁹ alas q̄s in tormentis videbat deficere
confortaret. **C**ū aut p̄clarissimi viri marcus &
marcellian⁹ fratres gemini filii tranquili nobiliss: biō sebastia-
no in fide erudit⁹ post infra supplicia ex sententiā chromatij vrbis
p̄fecti decollari deberet: si infra dies. xxx. nō resipisceret. Ad eos
parētes adueniūt: ut ipsoz animos a suo. p̄posito renocaret. Adue-
nit & mater marita soluto capite resolutis crinibus ostēsisq; vbe-
ribus lachrymis genas incōsolabiliter rigabat. Adducitur & pa-
ter senior: manib⁹ seruolorū: & capite asperso vuluere: detectas.